工 事 仕 様 書
工 事 名 称  シェルター機器更新工事（１工区）
工 事 場 所  三原市円一町二丁目外
工 事 内 容  本工事は，三原市の情報通信機器の更新工事として，三原中央シェル
ター及び各シェルター間の通信用機器を更新する。
シェルター内機器（センター通信機器）  1 式
その他工事     1 式
準     則  本設計図，仕様書による他は公共建築工事標準仕様書（電気設備工事

6. 冷却方式は強制空冷であること
7. 専用の電源ユニットを標準で 2 台実装可能で，電源ユニットは上下二段に実装できること
8. 同一メーカの異なる型番のメディアコンバータを混在して実装可能であること
 14
9. 一筐体で 19 インチラックに１U にて搭載可能であること
10. 電源ユニットからＡＣ電源を入力することで各メディアコンバータに一括して電源を供給す
ることが可能であること
11. 専用のファンユニットもしくは専用の SNMP ユニットを 1 台実装可能であること
12. 電源は冗長化していること
13. SNMP による監視に対応していること。
14. 同一メーカのメディアコンバータ 6 台以上の実装が可能であること
15. 各スロットのメディアコンバータのモード設定が可能であること
16. 光 Link 状態，UTP Link 状態，電源状態，FAN 状態，MC 設定状態，実装状態，温度，電圧
等の項目が可能であること
17. 各監視項目のトラップ送出設定が可能であること
18. RoHS 対応であること
19. 騒音は 60dB 以下であること
■OLT 接続用 L2 スイッチ（C9200L-24T-4X-E 相当）
本装置は，本工事で各シェルターに設置する通信系の装置で，三原中央シェルターと OLT 間を中
継する装置である。
1. 10/100/1000 イーサネットポートを 24 ポート以上実装していること。
2. アップリンクとして 1/10 ギガビットイーサネット SFP+を 4 ポート以上実装できること。
3. 最大 128Gbps の転送帯域幅を実装する固定型の製品であること。
4. 95.23Mpps 以上のパケット処理能力を有すること。
5. サイズは 4.4cm x 32.9cm x 44.5cm（高さ x 奥行 x 幅）以下であること。
6. 公表している MTBF 値が、525,990 時間以上であること。
7. 消費電力が 38.6W 以下であること。
8. デバイスの消費電力を測定し，所定のルールに基づいてアクションを実行し，消費電力の
調整機能を有すること。
 15
9. ポートごとの最大消費電力をコマンドで指定できること。
10. 19 インチラックマウント可能であり，1RU 以下であること。
11. MAC アドレス数は 16,000 以上に対応可能であること。
12. IPv4 ルート数は，3,000 以上に対応可能であること。
13. IPv6 ルート数は，1,500 以上に対応可能であること。
14. マルチキャストルート数は，1,000 以上に対応可能であること。
15. QoS ハードウェアエントリは，1,000 以上に対応可能であること。
16. セキュリティ ACL ハードウェアエントリは，1,500 以上に対応可能であること。
17. ユニキャストルーティングとして，Static，RIP，OSPF for Routed Access，EIGRP stub
に対応していること。
18. ポートにてリンクフラップ等の障害を検知した際，ポートを一時的に使用不可能な状態に
し，さらに一定時間経過後，自動的に再度利用可能にする機能を有すること。
19. 専用のスタックポートを有し，最大 8 台までのスイッチを論理的に１台とするスタック接
続機能を有すること
20. 2 台のスイッチを論理的に 1 台のスイッチとするスタック構成とすること。
21. 機器本体のライセンスに合致する購入必須の3年間有効なサブスクリプションを追加する
こと。
22. 必要数量の機器管理用のコンソールケーブルを追加すること。
23. 電源は冗長構成とすること。
24. 対向の装置と接続する 10Gbps SFP+モジュールを実装すること。
25. 保守契約期間が 5 年間であること。
■ MC ラック（B） ：DNHD12E-2P-SNMPⅢ（HS）相当 （12 スロット）
センターに設置するメディアコンバータを集約搭載可能な，メディアコンバータと同一メーカの
オプション装置である。
1. 外形寸法は 482.6mm（W）×342mm（D）×44.2mm（H）（突起部含まず）であること
2. 入力電源定格は AC100-120V であること
3. 消費電力は最大 140W（最大実装条件時）であること
4. 動作保証温度は -20 ～ 40℃ 範囲内であること
5. 動作および保存湿度は 0～95%（結露無きこと）範囲内であること)
6. 冷却方式は強制空冷であること
7. 専用の電源ユニットを標準で 2 台実装可能であること
8. 同一メーカの異なる型番のメディアコンバータを混在して実装可能であること
9. 一筐体で 19 インチラックに１U にて搭載可能であること
10. 電源ユニットからＡＣ電源を入力することで各メディアコンバータに一括して電源を供給す
ることが可能であること
 16
11. 専用のファンユニットもしくは専用の SNMP ユニットを 1 台実装可能であること
12. SNMP による監視に対応していること
13. ファンモジュールは高速タイプに対応していること
14. 電源は冗長化していること
15. 同一メーカのメディアコンバータ 12 台以上の実装が可能であること
16. 各スロットのメディアコンバータのモード設定が可能であること
17. 光 Link 状態，UTP Link 状態，電源状態，FAN 状態，MC 設定状態，実装状態，温度，電圧
等の項目が可能であること
18. 各監視項目のトラップ送出設定が可能であること
19. RoHS 対応であること
20. 騒音は 60dB 以下であること
■ 二次集約用 L3 スイッチ（C9300-24T-A 相当）
本装置は，本工事で三原中央シェルターに設置する通信系の装置で，上位回線側と一次集約スイ
ッチ間を中継する装置である。
1. 19 インチラックマウント可能であり，1RU 以下であること。
2. インターフェース拡張用のスロットを 1 つ以上有すること。
3. 1Gbps の Ethernet ポートを 24 ポート実装し，150Mpps 以上のフォワーディングレート
を有すること。
4. サイズは，4.4 x 44.5 x 44.9cm 以下であること。
5. シャーシの総重量は，8Kg 以下であること。
6. ISO7779 に基づく測定および ISO9296 に基づく表示に準拠した環境で使用する場合の音
響ノイズが最大 50dBA 以下であること。
7. 有害物質の使用規制（RoHS）5 に準拠していること。
8. 8GB の DRAM を有すること
9. 16GB の NVRAM を有すること
 17
10. エアフローが前面側面吸気・背面排気に対応していること。
11. 40 ギガビットイーサネット QSFP+を 2 ポート以上搭載可能な拡張性を有すること。
12. スイッチ全体で最大 208Gbps 以上の帯域幅を有すること。
13. MAC アドレス数は 32,000 以上に対応可能であること。
14. IPv4 ルート数は，32,000 以上に対応可能であること。
15. IPv6 ルート数は，16,000 以上に対応可能であること。
16. VLAN ID は 4,000 以上に対応可能であること。
17. ジャンボフレームは 9,198 バイト以上に対応可能であること。
18. マルチキャストルート数は，8,000 以上に対応可能であること。
19. QoS ハードウェアエントリは，5.120 以上に対応可能であること。
20. セキュリティ ACL ハードウェアエントリは，5,120 以上に対応可能であること。
21. パケットバッファは，16MB 以上を有すること。
22. IPv4/IPv6 デュアルスタック機能を有すること。
23. ユニキャストルーティングとして，OSPF，EIGRP，BGP4，IS-ISv4，OSPFv3，EIGRPv6
に対応していること。
24. リモートから機器内で，Wireshark 等の汎用アプリケーションで解読可能なパケットキャプ
チャを取得する機能を有すること。
25. アップリンクとして 10 ギガビットイーサネット対応の SFP+を 1 台のスイッチに 8 式以上
実装できること。
26. 2 台のスイッチを論理的に 1 台のスイッチとするスタック構成とすること。
27. 機器本体のライセンスに合致する購入必須の 3 年間有効なサブスクリプションを追加するこ
と。
28. 必要数量の機器管理用のコンソールケーブルを追加すること。
29. ラックマウントでは，ラックの前後の柱にねじ止めできること。
30. 電源は冗長構成とすること。
31. 対向の装置と接続する 10Gbps SFP+モジュールを実装すること。
32. 保守契約期間が 5 年間であること。
■ 一次集約用 L3 スイッチ（C9500-24Y4C-A 相当）
本装置は，本工事で三原中央シェルターに設置する通信系の装置で，二次集約スイッチと各シェ
ルターの OLT 接続用スイッチ間を中継する装置である。
1. 19 インチラックマウント可能であり，1RU 以下であること。
2. 1/10/25 ギガビットイーサネットを 24 ポート，100 ギガビットイーサネットを 4 ポート
実装していること（トランシーバは別途必要）
3. サイズは，H×W×D 4.4 x 44.5 x 46.0cm(1.73 x 17.5 x 18.0 in)以下であること。
4. シャーシの重量は，10Kg 以下であること。
 18
5. 動作温度が 0～40℃の範囲内であること。
6. 動作相対湿度は 5%～90%の範囲以内であること。
7. 保管温度は-20～65℃の範囲内であること。
8. 保管相対湿度は 5%～95%の範囲内であること。